
 

 
 

1 
 

Sp.zn.: 95/21 
Č.j.: 338/21 

 

Název veřejné zakázky: 
Modernizace svařovny SŠ a ZŠ, Oselce v rámci projektu Vzdělávání 4.0 v 
Plzeňském kraji 

Zadavatel: Střední škola a Základní škola, Oselce 

Sídlo: Oselce 1, 33546 Oselce 

IČO: 00077691 

Statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Tauchen, ředitel 

Odkaz VZ na profilu 
zadavatele v E-ZAK: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8991.html  

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P21V00000674 

Druh VZ: Veřejná zakázka na dodávky 

Režim VZ: 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ) 

Druh řízení: 
Veřejná zakázka je zařazena do III. skupiny dle Směrnice RPK a výběrové 
řízení je zadáváno formou otevřené výzvy dle Obecných pravidel OP VVV.  

Financováno z EU: 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Název projektu:  Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji 
Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 

 
 

PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ, POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
A ZÁZNAM O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

 
 
1. PŘEDMĚT A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka nářadí. Podrobnější specifikace předmětu plnění a požadavky zadavatele 
jsou uvedeny v zadávacích podmínkách, tj. ve Výzvě k podání nabídek a v jejich přílohách. 
 
Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 823 719,01 Kč bez DPH, tj. 996 700,- Kč včetně DPH.   
 
 
2. ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ VZ, DÉLKA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Na předmětnou veřejnou zakázku se vztahují postupy pro zadávání zakázek upravené Pravidly pro žadatele a 
příjemce - obecná část - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Programové období 2014–2020, verze 5, 
vydal: Řídící orgán OP VVV, účinnost: od 9. 11. 2017, dostupné z: https://opvvv.msmt.cz/dokumenty/ (dále jen 
„Obecná pravidla OP VVV“) a Směrnicí Rady Plzeňského kraje o zadávání veřejných zakázek, účinnost od: 1. 10. 
2016 (dále jen „Směrnice RPK“). 
 
Veřejná zakázka byla zadána formou otevřené výzvy dle Obecných pravidel OP VVV. Výzva byla odeslána 3 
dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK certifikovaného pro zadávání veřejných zakázek. 
Výzva včetně příloh byla současně uveřejněna a volně přístupná v tomto elektronickém nástroji u příslušné VZ, a 
to po celou lhůtu pro podání nabídek. 
 
Seznam oslovených dodavatelů: 
1) Fronius Česká republika s.r.o., IČO: 15887022, sídlo: Tovární 170, 381 01 Český Krumlov  
2) HBT WELD s.r.o., IČO: 63886201, sídlo: Okružní 720, 370 01 České Budějovice  
3) MEBO-WELD s.r.o., IČO: 27079953, sídlo: Dubno 28, 261 01 Dubno  
 
Veřejná zakázka byla zahájena uveřejněním a odesláním Výzvy, a to dne 12. 10. 2021. 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8991.html
https://opvvv.msmt.cz/dokumenty/


2 
 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovená do 27. 10. 2021 do 10:00 hodin (tj. lhůta činila 14 kalendářních dnů, 
10 pracovních dnů). 
 
 
3. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
Otevírání nabídek proběhlo dne 27. 10. 2021 po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Do konce lhůty pro podání nabídek byla doručena 1 nabídka.  
Otevírání nabídek bylo neveřejné. 
 
 
4. SEZNAM DORUČENÝCH NABÍDEK A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 
Nabídky byly přijímány pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje EZAK.  
Nabídku ve lhůtě pro podání nabídek doručili následující dodavatelé: 
 

Označení nabídky Dodavatel Datum a čas doručení nabídky 

E1 
(elektronická) 

FRONIUS Česká republika s.r.o. 
Tovární 170, 381 01 Český Krumlov 

IČO: 15887022 

25. 10. 2021  
07:31:06 

 
 
5. HODNOCENÍ NABÍDEK  
 
Nabídky měly být hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dílčí hodnotící kritéria: 

a) celková nabídková cena – váha 88 %  
b) délka záruky – váha 12 % 

Podrobnější popis způsobu hodnocení je uveden v čl. 7 Výzvy k předmětné VZ. 
 
VÝSLEDEK HODNOCENÍ: 
 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno, jelikož ve výběrovém řízení byla podána pouze jedna nabídka. 
 

Dodavatel: 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM Výsledky 
hodnocení 
(výsledné 
pořadí): 

Celková 
nabídková cena 
a počet bodů: 

Délka záruky a počet bodů: 

Nabídka E1 
 

FRONIUS Česká 
republika s.r.o. 

Tovární 170,  
381 01 Český Krumlov 

IČO: 15887022 

764 410,- Kč bez 
DPH 

 

Položka  Délka záruky 
Počet 
bodů 

Profesionální svářečka CO2 
MIG/MAG 

48 měsíců 0,50 

Svářecí trenažér 
s příslušenstvím (sada / 
sestava včetně ICT + helma) 

48 měsíců 6,50 

Profi svářečka - pulzní 
svařování 

48 měsíců 1,00 

Svářečská kožená zástěra Záruka nehodnocena 

Svářečská kukla Záruka nehodnocena 

Celkový počet bodů za délku záruky: 8,00 

nehodnoceno  
(1 nabídka) 

 
 
6. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÝCH DODAVATELŮ 
 
Pověřené osoby provedly v rámci posouzení podané nabídky kontrolu, zda je nabídka úplná a splňuje požadavky 
stanovené zadavatelem, zda má dodavatel příslušné oprávnění a kvalifikaci poskytovat požadované plnění. 
 
 
 



3 
 

Označení nabídky: Nabídka E1, FRONIUS Česká republika s.r.o. 

Kvalifikace prokázána v požadovaném rozsahu: ANO 

Nabídka obsahuje všechny součásti a vyhovuje 
všem požadavkům zadavatele: 

ANO 
Dodavatel doložil veškeré požadované dokumenty, tj. 
vyplněný Krycí list nabídky, vyplněnou Technickou 
specifikaci, vyplněné prohlášení o kvalifikaci a dále Plnou 
moc pro zastupující osobu. 

Zjištěna mimořádně nízká nabídková cena: NE 

Účastník vyzván k doplnění / objasnění nabídky: ANO 

Důvod k vyzvání k doplnění / objasnění nabídky: 

Nejasnosti nabídky: 
1) Zadavatel požadoval u svářecího trenažéru minimálně 

metody MIG/MAG/MMA/TIG. Dodavatel v nabídce 
k tomuto požadavku uvádí: „Plná podpora metod 
MIG/MAG, možnost update pro TIG+ MMA metodu 
(zpoplatněno)“. Zadavateli z uvedeného popisu není 
jasné, zda jsou metody MMA/TIG vč. požadovaného 
příslušenství součástí nabídky dle požadavku 
zadavatele, a již zahrnuty v dané nabídkové ceně 
dodavatele. 

2) Dodavatel dále u svářecího trenažéru uvádí v souladu 
s požadavky zadavatele, že „trenažér používá akustické 
a vizuální hlášení chyb v režimu výuky.“ Současně však 
uvádí poznámku, že „chyby do cvičení nedokáže 
integrovat“. Zadavateli tato poznámka není zcela jasná. 

 
Zadavatel proto žádal dodavatele dne 3. 11. 2021 o 
vysvětlení výše uvedených údajů a parametrů, aby mohl 
posoudit splnění požadavků zadavatele. 
 
Zadavatel stanovil dodavateli lhůtu pro doručení objasnění 
nabídky do 8. 11. 2021 (včetně) a poučil dodavatele, že 
pokud nedoloží doplnění nabídky, bude zadavatelem 
vyloučen z výběrového řízení pro nesplnění zadávacích 
podmínek (v souladu s čl. 12.3.6 Pravidel OP VVV). 

Doložené doplnění / objasnění nabídky: 

Dodavatel objasnění nabídky doložil dne 4. 11. 2021. V rámci 
vysvětlení nabídky dodavatel uvedl následující: 
- Trenažér obsahuje metody MIG/MAG; MMA – obalená 

elektroda a TIG/WIG vše vč. požadovaného 
příslušenství. 

- Trenažér ukazuje chybné vedení hořáku ve dvou resp. 
třech stupních (zelená = optimální vedení/ žlutá = mírná 
odchylka/ červená = velká odchylka) vč. směrování do 
správné polohy. 

- Vše výše uvedené je za uvedenou cenu v nabídce. 
 

Zadavatel, resp. pověřené  osoby, posoudily doložené 
objasnění z hlediska splnění požadovaných parametrů a 
došly k závěru, že nabídka splňuje veškeré zadávací 
podmínky. 

Závěr 

Dodavatel prokázal splnění kvalifikace a nabídka splňuje 
všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách. 
Jedná se o jedinou nabídku podanou na předmětnou VZ, 
přičemž nabídka splňuje zadávací podmínky. 

 

 
7. SEZNAM ÚČASTNÍKŮ VYZVANÝCH K DOPLNĚNÍ / OBJASNĚNÍ NABÍDKY 
 
K doplnění / objasnění nabídky byl vyzván dodavatel FRONIUS Česká republika s.r.o. (nabídka E1). 



4 
 

Důvody vyzvání jsou uvedeny v čl. 6 tohoto protokolu. 
 
 
8. SEZNAM VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 
Zadavatel nevyloučil z výběrového řízení žádného účastníka. 
 
 
9. ZÁVĚREČNÉ DOPORUČENÍ 
 
Pověřené osoby doporučují zadavateli: 

 

 Vybrat k plnění veřejné zakázky dodavatele FRONIUS Česká republika s.r.o., který je jediným účastníkem 
pro předmětnou VZ, přičemž jeho nabídka byla zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. 
Odůvodnění: Vybraný dodavatel FRONIUS Česká republika s.r.o. (Nabídka E1) předložil jako jediný 
účastník nabídku na předmětnou veřejnou zakázku. Nabídková cena nepřekročila přepokládanou hodnotu a 
nebyla ani shledána jako mimořádně nízká. Dodavatel současně prokázal požadovanou základní způsobilost, 
profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, a rovněž splnil všechny požadavky stanovené zadavatelem 
v zadávacích podmínkách.  

 
 

10. POVĚŘENÉ OSOBY  
 
Otevírání nabídek podaných na předmětnou veřejnou zakázku a úkony s tím související provedla zadavatelem 
pověřená osoba, Ing. Lucie Bouzková, externí pracovník zadavatele. Souhlas s otevřením nabídky v systému E-
ZAK udělil Ing. Miroslav Lávička, zástupce ředitele. 
 
Posouzení a hodnocení nabídek podaných na předmětnou veřejnou zakázku a úkony s tím související provedly 
pověřené osoby zadavatele Ing. Miroslav Lávička - zástupce ředitele, Ing. Václav Pihera - zaměstnanec 
zadavatele, Milan Sluka - zaměstnanec zadavatele a Ing. Lucie Bouzková - externí pracovník zadavatele. 
 
Uvedené osoby podepsaly před zahájením otevírání, posuzování a hodnocení nabídek prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů a zachování mlčenlivosti o skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s otevíráním, posouzením a 
hodnocením nabídek. 
 
Zápis protokolu provedla Ing. Lucie Bouzková 
 
 

Jméno a funkce Datum Podpis 

Ing. Miroslav Lávička, zástupce ředitele 5. 11. 2021  

Ing. Václav Pihera, zaměstnanec zadavatele 5. 11. 2021  

Milan Sluka, zaměstnanec zadavatele 5. 11. 2021  

Ing. Lucie Bouzková, externí pracovník zadavatele 5. 11. 2021  

 
 
 
Protokol byl předán zadavateli 

V Oselcích dne 8. 11. 2021 
 
 
 
 
………………………………. 
Mgr. Zdeněk Tauchen 
ředitel  
Střední škola a Základní škola, Oselce 


